
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Město Březová nad Svitavou

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Město Březová nad Svitavou
Moravské náměstí 1
569 02 Březová nad Svitavou

00483869

Kontaktní údaje

Telefon 461521280
E-mail skrancova@brezova.cz

Porovnání aktivních a pasivních účtů 1

Porovnání nákladových a výnosových účtů 3

Majetek 5

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 8

Porovnání příjmů a výdajů 9

Porovnání plnění sdílených daní 10

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 11

Plnění rozpočtu podrobného 12

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 27

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 28

Závěrečný účet 2023 - Komentáře.docx 29

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 31

Strana



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 817 271,67 725 539,67 725 539,67
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 412 417,88 412 417,88 412 417,88
021 Stavby 440 294 131,93 447 037 885,19 399 269 623,08
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 33 880 997,11 36 147 835,72 42 905 470,59
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 176 060,86 7 539 494,11 7 970 675,45
029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 4 072 163,90 4 072 163,90 4 072 163,90
031 Pozemky 68 432 533,15 68 431 717,15 67 682 534,19
032 Kulturní předměty 137 698,00 137 698,00 137 698,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7 544 606,21 10 302 309,50 10 484 629,50
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 490 171,00 0,00 0,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 176 000,00 176 000,00 176 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -817 271,67 -725 539,67 -725 539,67
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -206 436,00 -247 692,00 -288 948,00
081 Oprávky ke stavbám -165 132 535,66 -173 103 832,66 -164 722 752,16
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -17 641 786,43 -19 092 221,93 -25 812 805,70
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -7 176 060,86 -7 539 494,11 -7 970 675,45
089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -814 440,00 -1 221 660,00 -1 628 880,00
132 Zboží na skladě 30 785,00 30 785,00 0,00
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -132 470,57 -155 083,94 -154 270,24
194 Opravné položky k odběratelům -932 142,39 -1 024 602,88 -638 331,60
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 13 036 967,77 10 685 496,79 15 739 924,40
236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 54 888,36 91 731,36 60 208,36
261 Pokladna 26 780,00 56 414,00 36 796,00
311 Odběratelé 3 035 802,23 2 707 962,01 1 708 448,88
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 752 780,00 1 040 820,00 711 580,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 268 381,37 315 120,93 272 872,23
316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 2 000 000,00 300 000,00 300 000,00
344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 11 200,00 28 000,00 50 400,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 25 840,97 0,00 24 472,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 29 208,00 17 181,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 1 163 752,27 1 549 451,55 1 228 050,51
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 403 200,00 403 200,00 411 200,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 2 933 396,89 1 861 926,01 1 503 551,55
324 Krátkodobé přijaté zálohy 450 465,00 433 093,00 409 549,00
331 Zaměstnanci 384 855,00 445 310,00 466 639,00
336 Sociální zabezpečení 142 551,00 167 062,00 166 123,00
337 Zdravotní pojištění 64 862,00 75 190,00 75 284,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 46 596,00 45 720,00 47 836,00
343 Daň z přidané hodnoty -92 661,00 1 228,00 -52 057,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 621 383,00 932 134,52 703 935,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 43 398,00 43 939,00 45 161,00
383 Výdaje příštích období 164 076,00 82 038,00 0,00
384 Výnosy příštích období 2 424 750,00 2 429 740,00 3 009 980,00
389 Dohadné účty pasivní 1 155 980,00 1 444 020,00 1 114 780,00
401 Jmění účetní jednotky 215 071 838,23 215 512 814,93 215 588 777,16
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 168 819 452,78 164 934 043,08 147 372 002,65
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -112 004 031,71 -112 004 031,71 -112 004 031,71
408 Opravy předcházejících účetních období -3 103 359,81 -3 103 359,81 -3 103 359,81
419 Ostatní fondy 54 888,36 89 626,36 56 115,36
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 67 206 792,72 77 910 854,35 85 742 781,33
451 Dlouhodobé úvěry 24 517 550,01 18 152 171,86 13 782 493,13
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 789 175,00 789 175,00 789 175,00
459 Ostatní dlouhodobé závazky 11 024 475,00 11 024 475,00 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 1 813 943,03 1 690 453,96 2 001 238,45
502 Spotřeba energie 1 367 645,44 2 740 624,74 2 255 796,47
504 Prodané zboží 0,00 0,00 30 785,00
511 Opravy a udržování 4 041 609,68 5 754 157,70 7 309 001,06
512 Cestovné 15 259,00 21 684,00 23 430,62
513 Náklady na reprezentaci 21 794,00 55 664,00 94 070,00
518 Ostatní služby 9 635 379,26 10 000 306,84 8 394 047,16
521 Mzdové náklady 7 061 442,00 7 223 512,00 7 782 671,00
524 Zákonné sociální pojištění 2 080 585,00 2 097 931,00 2 293 443,00
525 Jiné sociální pojištění 19 858,00 20 159,00 22 596,00
527 Zákonné sociální náklady 282 692,00 217 133,00 212 433,00
528 Jiné sociální náklady 25 668,00 21 600,00 21 600,00
531 Daň silniční 3 000,00 0,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 37 500,00 6 800,00
542 Jiné pokuty a penále 120,82 71 500,00 6 431,23
548 Tvorba fondů 167 752,00 176 738,00 185 384,00
549 Ostatní náklady z činnosti 356 841,33 266 820,47 298 877,01
551 Odpisy dlouhodobého majetku 10 595 920,00 10 912 690,00 10 335 368,50
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 88 855,00 149 392,50 33 914 542,00
554 Prodané pozemky 40 345,00 816,00 755 072,96
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 86 793,67 115 073,86 -387 084,98
557 Náklady z vyřazených pohledávek 542 686,45 0,00 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 559 559,33 784 986,74 462 682,93
562 Úroky 534 813,65 432 840,01 525 557,74
563 Kurzové ztráty 20 521,97 738,79 0,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 3 631 079,28 4 411 789,22 4 890 150,64
591 Daň z příjmů 2 300 000,00 2 300 000,00 3 000 000,00
595 Dodatečné odvody daně z příjmů 409 780,00 1 082 000,00 560 450,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 7 761 258,33 5 200 092,36 1 892 160,06
602 Výnosy z prodeje služeb 451 939,36 819 727,07 712 273,42
603 Výnosy z pronájmu 8 784 438,69 8 174 534,00 6 917 594,00
605 Výnosy ze správních poplatků 224 830,00 204 060,00 381 640,00
606 Výnosy z místních poplatků 986 883,80 1 256 467,80 112 302,80
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 8 510,00 1 810,00 1 810,00
642 Jiné pokuty a penále 5 000,00 4 000,00 3 544,64
643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 27 800,00 6 286,30
644 Výnosy z prodeje materiálu 52 703,00 35 375,00 30 230,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 204 600,00 360 659,00 11 024 475,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 152 396,00 3 400,00 972 758,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 378 442,64 427 430,92 734 359,33
662 Úroky 1 297,94 1 008,18 1 600,78
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 9 192 005,56 9 279 015,58 23 580 811,35
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 5 189 504,39 5 819 496,50 6 733 914,81
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 8 744 373,60 10 296 836,33 11 754 017,85
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 13 500 224,12 15 713 837,59 16 033 721,85
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 574 332,81 570 149,85 598 671,37
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 195 265,30 222 338,63 226 939,39

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 725 539,67 0,00 725 539,67
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 412 417,88 0,00 412 417,88

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 447 037 885,19 -47 768 262,11 399 269 623,08
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 36 147 835,72 6 757 634,87 42 905 470,59
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 539 494,11 431 181,34 7 970 675,45
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 4 072 163,90 0,00 4 072 163,90

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 68 431 717,15 -749 182,96 67 682 534,19
Kulturní předměty 137 698,00 0,00 137 698,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 10 302 309,50 182 320,00 10 484 629,50

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 176 000,00 0,00 176 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -725 539,67 0,00 -725 539,67
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -247 692,00 -41 256,00 -288 948,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -173 103 832,66 8 381 080,50 -164 722 752,16
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -19 092 221,93 -6 720 583,77 -25 812 805,70
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -7 539 494,11 -431 181,34 -7 970 675,45
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -1 221 660,00 -407 220,00 -1 628 880,00

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 30 785,00 -30 785,00 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 29 458 874,65 34 048 554,93 35 875 566,77
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 18 398 221,04 16 714 963,22 11 459 206,35
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 345 344,00 836 817,00 960 445,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 11 831 478,08 25 381 584,84 20 559 630,92

68 854 849,04Příjmy celkem 61 033 917,77 76 981 919,99

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 45 094 290,42 59 361 526,31 54 524 490,94
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 5 131 686,55 13 540 009,51 4 957 392,76

59 481 883,70Výdaje celkem 50 225 976,97 72 901 535,82

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 10 684 067,03 33 228,00

Únor 11 016 512,24 65 489,00

Březen 13 326 363,28 18 111,00

Duben 11 942 270,04 30 148,00

Květen 13 030 348,96 42 623,00

Červen 15 670 563,16 87 277,00

Červenec 19 518 509,64 27 575,00

Srpen 18 560 154,65 86 230,00

Září 19 222 245,58 37 765,00

Říjen 16 493 877,75 61 965,00

Listopad 18 185 123,63 39 447,00

Prosinec 15 739 924,40 36 796,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 3 424 062,60 339 003,00

Únor 2 826 497,31 48 400,00

Březen 2 950 398,01 0,00

Duben 3 488 517,52 1 967 059,32

Květen 2 479 630,35 30 250,00

Červen 6 400 953,07 414 538,49

Červenec 4 208 300,34 140 723,00

Srpen 3 941 566,64 64 122,89

Září 2 859 645,38 0,00

Říjen 14 514 541,49 315 978,06

Listopad 2 707 083,05 26 862,00

Prosinec 4 723 295,18 1 610 456,00

54 524 490,94 4 957 392,76CELKEM

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 4 027 282,13 3 763 065,60

Únor 3 525 634,37 2 874 897,31

Březen 5 731 548,88 2 950 398,01

Duben 4 323 292,37 5 455 576,84

Květen 3 835 771,37 2 509 880,35

Červen 10 056 607,31 6 815 491,56

Červenec 8 427 685,60 4 349 023,34

Srpen 3 399 493,35 4 005 689,53

Září 3 762 144,64 2 859 645,38

Říjen 12 922 644,74 14 830 519,55

Listopad 4 580 669,26 2 733 945,05

Prosinec 4 262 075,02 6 333 751,18

68 854 849,04 59 481 883,70CELKEM

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 2 000 106,51 1 905 434,13 2 215 004,76

Únor 1 859 694,43 1 981 714,51 2 234 318,33

Březen 1 844 158,65 2 043 999,97 2 682 412,02

Duben 1 204 177,94 1 661 147,08 1 740 478,89

Květen 1 624 418,30 2 163 945,77 2 391 807,64

Červen 5 191 080,66 6 035 703,43 5 861 045,81

Červenec 2 936 071,69 3 761 716,47 4 901 590,88

Srpen 1 889 437,84 2 075 234,97 2 264 873,21

Září 2 177 191,23 2 653 432,62 2 330 260,99

Říjen 1 698 314,14 1 973 031,72 1 706 287,39

Listopad 2 002 900,65 2 399 205,45 2 447 952,46

Prosinec 3 006 550,07 3 175 604,30 3 745 622,13

27 434 102,11 31 830 170,42CELKEM 34 521 654,51

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 4 027 282,13 3 424 062,60 603 219,53

Únor 3 441 858,37 2 826 497,31 615 361,06

Březen 5 433 644,88 2 950 398,01 2 483 246,87

Duben 4 274 279,37 3 488 517,52 785 761,85

Květen 3 818 621,37 2 479 630,35 1 338 991,02

Červen 8 278 037,39 6 400 953,07 1 877 084,32

Červenec 8 291 497,60 4 208 300,34 4 083 197,26

Srpen 3 382 230,35 3 941 566,64 -559 336,29

Září 3 762 144,64 2 859 645,38 902 499,26

Říjen 12 922 644,74 14 514 541,49 -1 591 896,75

Listopad 4 580 669,26 2 707 083,05 1 873 586,21

Prosinec 4 262 075,02 4 723 295,18 -461 220,16

66 474 985,12 54 524 490,94CELKEM 11 950 494,18

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně, UZ vzestupně, ZJ vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1 Poznámkaorg2ZJ

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 4 393 400,00 -687 339,015 080 739,01 4 393 400,00 115,64 115,64

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 320 800,00 -104 525,36425 325,36 320 800,00 132,58 132,58

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 1 031 100,00 -196 750,441 227 850,44 1 031 100,00 119,08 119,08

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 7 000 000,00 -1 893 567,858 893 567,85 7 000 000,00 127,05 127,05

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle 2 860 450,00 0,002 860 450,00 2 300 000,00 124,37 100,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 15 101 000,00 -932 721,8516 033 721,85 15 101 000,00 106,18 106,18

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního
fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdní 0,00 -1 810,001 810,00 0,00 0,00 0,00

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 0,00 -118,80118,80 0,00 0,00 0,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 50 000,00 -3 925,0053 925,00 50 000,00 107,85 107,85

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 30 000,00 -19 420,0049 420,00 30 000,00 164,73 164,73

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 0,00 -4 654,004 654,00 0,00 0,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemo 0,00 -26 398,0026 398,00 0,00 0,00 0,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 -23 500,7023 500,70 0,00 0,00 0,00

1361 Příjem ze správních poplatků 300 000,00 275 275,0024 725,00 300 000,00 8,24 8,24

11361 Příjem ze správních poplatků 0,00 -44 000,0044 000,00 0,00 0,00 0,00

10001361 Příjem ze správních poplatků 0,00 -299 750,00299 750,00 0,00 0,00 0,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z
technických her za zdaňovací období do roku 2023 0,00 -226 936,65226 936,65 0,00 0,00 0,00

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 0,00 -2,742,74 0,00 0,00 0,00

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 450 000,00 -148 671,37598 671,37 450 000,00 133,04 133,04

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 38 600,00 0,00 Dotace na volbu prezidenta38 600,00 0,00 0,00 100,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 1 823 700,00 0,001 823 700,00 1 823 700,00 100,00 100,00

140044116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 198 000,00 0,00 Dotace MV SDH198 000,00 0,00 0,00 100,00

14004 554116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 15 000,00 0,00 Dotace na věcné vybavení SDH15 000,00 0,00 0,00 100,00

290154116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 87 855,00 0,00 Finanční příspěvek PK na hospodaření v lesích87 855,00 0,00 0,00 100,00

104 1 130134116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 47 571,00 0,00 Příspěvek ÚP na VPP47 571,00 0,00 0,00 100,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1 Poznámkaorg2ZJ

104 5 130134116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 222 429,00 0,00 Příspěvek ÚP na VPP222 429,00 0,00 0,00 100,00

106 5 15011 37444116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 6 776,00 0,006 776,00 0,00 0,00 100,00

143 1 330924116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 348 329,16 0,00 dotace OP Jan Amos Komenský pro ZŠ348 329,16 0,00 0,00 100,00

143 5 330924116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 1 148 894,84 0,00 Dotace OP Jan Amos Komenský pro ZŠ1 148 894,84 0,00 0,00 100,00

170 5 290314116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 1 650 002,00 0,00 Finanční příspěvek PK na hospodaření v lesích1 650 002,00 0,00 0,00 100,00

534122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 5 000,00 0,00 Dotace na věcné vybavení SDH5 000,00 0,00 0,00 100,00

33144122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 10 441,00 0,00 Dotace PK na knihovnu a IC10 441,00 0,00 0,00 100,00

133054122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 475 000,00 0,00 Neinv. dotace MPSV na podporu sociálních
služeb

475 000,00 0,00 0,00 100,00

106 5 15974 37444216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 1 419 418,92 0,00 DOTACE "Protipovodňová opatření města
Březová nad Svitavou" Program 11531 -
Operační program životní prostředí 2014-2020,
typ financování Ex post firma Empemont,

1 419 418,92 0,00 0,00 100,00

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 50 000,00 -4 438,00 254 438,00 50 000,00 108,88 108,88

1032 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 550 000,00 -270 740,792 820 740,79 2 550 000,00 110,62 110,62

2310 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 680 000,00 -142 800,00822 800,00 680 000,00 121,00 121,00

2321 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 846 000,00 -177 660,001 023 660,00 846 000,00 121,00 121,00

3314 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 40 000,00 11 493,0028 507,00 40 000,00 71,27 71,27

3314 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 -3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

3392 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 -2 008,002 008,00 0,00 0,00 0,00

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 10 000,00 -52 500,0062 500,00 10 000,00 625,00 625,00

3399 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 30 000,00 -37 540,0067 540,00 30 000,00 225,13 225,13

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 10 000,000,00 10 000,00 0,00 0,00

3399 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 -1 050,001 050,00 0,00 0,00 0,00

3429 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 50 000,00 50 000,000,00 50 000,00 0,00 0,00

3612 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 200 000,00 56 350,00143 650,00 200 000,00 71,83 71,83

23612 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 -17 822,0017 822,00 0,00 0,00 0,00

3612 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 -388 777,00388 777,00 0,00 0,00 0,00

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 4 860 000,00 82 040,004 777 960,00 4 860 000,00 98,31 98,31

42453612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 0,00 -34,7934,79 0,00 0,00 0,00

42713612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 0,00 -989,35989,35 0,00 0,00 0,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1 Poznámkaorg2ZJ

43913612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 0,00 -8 437,078 437,07 0,00 0,00 0,00

3612 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0,00 -432,00432,00 0,00 0,00 0,00

3612 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 -20 000,0020 000,00 0,00 0,00 0,00

3612 3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 -955 445,00955 445,00 0,00 0,00 0,00

3612 3112 Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 -5 000,005 000,00 0,00 0,00 0,00

3613 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 -29 912,2329 912,23 0,00 0,00 0,00

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 150 000,00 -304,00150 304,00 150 000,00 100,20 100,20

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 40 000,00 12 211,0027 789,00 40 000,00 69,47 69,47

3632 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 0,00 -1 100,001 100,00 0,00 0,00 0,00

3727 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 -31 542,8531 542,85 0,00 0,00 0,00

3727 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 250 000,00 -42 712,49 Příspěvek od EKO-KOM292 712,49 250 000,00 117,08 117,08

3745 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 -5 740,005 740,00 0,00 0,00 0,00

3745 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 -690,00690,00 0,00 0,00 0,00

3745 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 -182,00182,00 0,00 0,00 0,00

4351 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 400 000,00 117 367,00282 633,00 400 000,00 70,66 70,66

14351 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 -85 360,0085 360,00 0,00 0,00 0,00

4351 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 200 000,00 9 292,00190 708,00 200 000,00 95,35 95,35

5311 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 -2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 50 000,00 36 200,0013 800,00 50 000,00 27,60 27,60

5311 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 -2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 50 000,00 -6 000,0056 000,00 50 000,00 112,00 112,00

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 -8 518,008 518,00 0,00 0,00 0,00

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 -450,00450,00 0,00 0,00 0,00

6171 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 -30 000,0030 000,00 0,00 0,00 0,00

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 -2 250,002 250,00 0,00 0,00 0,00

6310 2141 Příjem z úroků 10 000,00 8 831,221 168,78 10 000,00 11,69 11,69

6320 2322 Příjem z pojistných plnění 20 000,00 20 000,000,00 20 000,00 0,00 0,00

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 -12 276 559,0012 276 559,00 0,00 0,00 0,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1 Poznámkaorg2ZJ

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 -786 055,00786 055,00 0,00 0,00 0,00

68 854 849,04 43 296 000,00 49 529 766,92 -19 325 082,12159,03 139,0Příjmy CELKEM:

strana 15Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 -11 500,0011 500,00 0,00 0,00 0,00

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 560 000,00 9 778,24550 221,76 60 000,00 917,04 98,25

1031 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 16 294,8043 705,20 60 000,00 72,84 72,84

1032 5169 Nákup ostatních služeb 3 251 690,00 1 374 676,681 877 013,32 2 160 000,00 86,90 57,72

1036 5169 Nákup ostatních služeb 266 167,00 30 973,37235 193,63 120 000,00 195,99 88,36

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 -27 269,0827 269,08 0,00 0,00 0,00

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 -165 383,88165 383,88 0,00 0,00 0,00

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 -29 965,6529 965,65 0,00 0,00 0,00

2212 5171 Opravy a udržování 4 046 000,00 1 756 283,342 289 716,66 4 046 000,00 56,59 56,59

2212 6121 Stavby 0,00 -155 336,06155 336,06 0,00 0,00 0,00

2219 5164 Nájemné 0,00 -1 019,431 019,43 0,00 0,00 0,00

2219 5171 Opravy a udržování 0,00 -174 119,00174 119,00 0,00 0,00 0,00

2219 6121 Stavby 0,00 -151 204,00151 204,00 0,00 0,00 0,00

2221 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 -64 122,8964 122,89 0,00 0,00 0,00

2310 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 13 950,006 050,00 20 000,00 30,25 30,25

2310 5171 Opravy a udržování 0,00 -596 936,00596 936,00 0,00 0,00 0,00

2310 6121 Stavby 0,00 -72 600,0072 600,00 0,00 0,00 0,00

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 -263 461,00263 461,00 0,00 0,00 0,00

2321 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 -125 222,00405 222,00 280 000,00 144,72 144,72

2321 5171 Opravy a udržování 2 300 000,00 2 104 516,00195 484,00 2 300 000,00 8,50 8,50

3111 5171 Opravy a udržování 1 611 000,00 1 611 000,00 Přesun schváleného rozpočtu mezi §0,00 0,00 0,00 0,00

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 400 000,00 0,001 400 000,00 1 400 000,00 100,00 100,00

3111 6121 Stavby 0,00 -1 610 456,001 610 456,00 0,00 0,00 0,00

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 000 000,00 0,003 000 000,00 3 000 000,00 100,00 100,00

143 1 330923113 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 348 329,16 0,00348 329,16 0,00 0,00 100,00

143 5 330923113 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 1 148 894,84 0,001 148 894,84 0,00 0,00 100,00

3314 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 300 000,00 62 283,00237 717,00 300 000,00 79,24 79,24

33143314 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 10 441,00 0,00 Výdaje knihovny z dotace PK10 441,00 0,00 0,00 100,00

strana 16Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 -40 526,0052 526,00 12 000,00 437,72 437,72

3314 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 72 000,00 10 456,5561 543,45 72 000,00 85,48 85,48

3314 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 36 000,00 13 666,7222 333,28 36 000,00 62,04 62,04

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 48 000,00 10 194,8237 805,18 48 000,00 78,76 78,76

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 000,00 -15 390,0027 390,00 12 000,00 228,25 228,25

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 24 000,00 -8 325,7532 325,75 24 000,00 134,69 134,69

3314 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 6 000,00 6 000,000,00 6 000,00 0,00 0,00

3314 5161 Poštovní služby 1 200,00 1 200,000,00 1 200,00 0,00 0,00

3314 5162 Služby elektronických komunikací 4 800,00 60,004 740,00 4 800,00 98,75 98,75

3314 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 -958,00958,00 0,00 0,00 0,00

3314 5164 Nájemné 12 000,00 -566,0812 566,08 12 000,00 104,72 104,72

3314 5167 Služby školení a vzdělávání 6 000,00 6 000,000,00 6 000,00 0,00 0,00

3314 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 18 000,00 6 264,6111 735,39 18 000,00 65,20 65,20

3314 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 4 270,007 730,00 12 000,00 64,42 64,42

3314 5171 Opravy a udržování 44 000,00 35 702,008 298,00 44 000,00 18,86 18,86

3314 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 6 000,00 950,005 050,00 6 000,00 84,17 84,17

3314 5181 Převody vnitřním organizačním jednotkám 0,00 -3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

3314 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 6 000,00 6 000,000,00 6 000,00 0,00 0,00

3349 5169 Nákup ostatních služeb 114 000,00 57 843,0056 157,00 114 000,00 49,26 49,26

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 48 000,00 18 199,0029 801,00 48 000,00 62,09 62,09

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 -115 906,00115 906,00 0,00 0,00 0,00

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 48 000,00 17 499,6030 500,40 48 000,00 63,54 63,54

3392 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 0,00 -4 669,004 669,00 0,00 0,00 0,00

3392 5153 Plyn 120 000,00 22 412,4897 587,52 120 000,00 81,32 81,32

3392 5154 Elektrická energie 60 000,00 19 918,9240 081,08 60 000,00 66,80 66,80

3392 5169 Nákup ostatních služeb 84 000,00 32 115,0051 885,00 84 000,00 61,77 61,77

3392 5171 Opravy a udržování 0,00 -180 634,86180 634,86 0,00 0,00 0,00

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 -14 750,0014 750,00 0,00 0,00 0,00

strana 17Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 320 000,00 -67 548,95387 548,95 320 000,00 121,11 121,11

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 000,00 -17 800,0029 800,00 12 000,00 248,33 248,33

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 140 000,00 62 757,5977 242,41 140 000,00 55,17 55,17

3399 5164 Nájemné 72 000,00 72 000,000,00 72 000,00 0,00 0,00

3399 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 -28 132,88228 132,88 200 000,00 114,07 114,07

3399 5175 Pohoštění 12 000,00 -63 438,0075 438,00 12 000,00 628,65 628,65

3399 5194 Výdaje na věcné dary 48 000,00 23 775,0024 225,00 48 000,00 50,47 50,47

13399 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 -32 162,0032 162,00 0,00 0,00 0,00

3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 290 000,00 156 100,00133 900,00 290 000,00 46,17 46,17

3399 5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 2 000,0010 000,00 12 000,00 83,33 83,33

3399 5492 Dary fyzickým osobám 0,00 -40 000,0040 000,00 0,00 0,00 0,00

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 36 000,00 34 790,001 210,00 36 000,00 3,36 3,36

3412 5154 Elektrická energie 12 000,00 -2 321,8314 321,83 12 000,00 119,35 119,35

3412 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,000,00 60 000,00 0,00 0,00

3412 5171 Opravy a udržování 60 000,00 -266 934,14326 934,14 60 000,00 544,89 544,89

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 -105 000,00105 000,00 0,00 0,00 0,00

3419 5171 Opravy a udržování 0,00 -68 266,3468 266,34 0,00 0,00 0,00

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 360 000,00 155 000,00205 000,00 360 000,00 56,94 56,94

3429 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,000,00 10 000,00 0,00 0,00

3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 -45 908,0045 908,00 0,00 0,00 0,00

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 -7 104,0027 104,00 20 000,00 135,52 135,52

3429 5154 Elektrická energie 0,00 10 703,08-10 703,08 0,00 0,00 0,00

3429 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 -164,0010 164,00 10 000,00 101,64 101,64

3429 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 87 100,0012 900,00 100 000,00 12,90 12,90

3429 5171 Opravy a udržování 332 000,00 276 773,0055 227,00 932 000,00 5,93 16,63

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 -45 000,0045 000,00 0,00 0,00 0,00

3429 6121 Stavby 0,00 -16 940,0016 940,00 0,00 0,00 0,00

3429 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 -51 183,0051 183,00 0,00 0,00 0,00

strana 18Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

3612 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 150 000,00 -6 705,00156 705,00 150 000,00 104,47 104,47

3612 5154 Elektrická energie 30 000,00 16 738,2613 261,74 30 000,00 44,21 44,21

3612 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 -240,00240,00 0,00 0,00 0,00

3612 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 -132 395,00132 395,00 0,00 0,00 0,00

3612 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 83 499,83416 500,17 500 000,00 83,30 83,30

3612 5171 Opravy a udržování 920 000,00 -544 266,031 464 266,03 920 000,00 159,16 159,16

3612 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 -4 800,004 800,00 0,00 0,00 0,00

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 36 000,00 36 000,000,00 36 000,00 0,00 0,00

3613 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 24 000,00 -18 512,8442 512,84 24 000,00 177,14 177,14

3613 5153 Plyn 120 000,00 -14 752,13134 752,13 120 000,00 112,29 112,29

3613 5154 Elektrická energie 1 000 000,00 515 860,94484 139,06 1 000 000,00 48,41 48,41

3613 5164 Nájemné 240 000,00 236 635,063 364,94 240 000,00 1,40 1,40

3613 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 -59 500,0059 500,00 0,00 0,00 0,00

3613 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 -139 877,20259 877,20 120 000,00 216,56 216,56

3613 5171 Opravy a udržování 1 225 000,00 141 726,961 083 273,04 1 225 000,00 88,43 88,43

3613 6121 Stavby 660 000,00 85 827,17574 172,83 1 460 000,00 39,33 87,00

3631 5154 Elektrická energie 580 000,00 359 121,33220 878,67 580 000,00 38,08 38,08

3631 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 -32 043,0032 043,00 0,00 0,00 0,00

3631 5171 Opravy a udržování 300 000,00 275 406,0024 594,00 300 000,00 8,20 8,20

3632 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 2 000,00 268,001 732,00 2 000,00 86,60 86,60

3632 5154 Elektrická energie 4 000,00 10 430,74-6 430,74 4 000,00 -160,77 -160,77

3632 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 -8 071,0018 071,00 10 000,00 180,71 180,71

3632 5171 Opravy a udržování 24 000,00 24 000,000,00 24 000,00 0,00 0,00

3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0,00 9 181,00-9 181,00 0,00 0,00 0,00

3639 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 -10 300,6410 300,64 0,00 0,00 0,00

3639 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným
osobám 20 000,00 3 640,0016 360,00 20 000,00 81,80 81,80

3639 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 35 000,00 10 460,0024 540,00 35 000,00 70,11 70,11

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 -19 394,0029 394,00 10 000,00 293,94 293,94

strana 19Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

3722 5169 Nákup ostatních služeb 1 700 000,00 -95 493,001 795 493,00 1 700 000,00 105,62 105,62

3723 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,000,00 30 000,00 0,00 0,00

3744 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 -23 256,9023 256,90 0,00 0,00 0,00

37443744 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 -2 904,002 904,00 0,00 0,00 0,00

106 5 15011 37443744 5169 Nákup ostatních služeb 6 776,00 0,00 Neinv. dotace na - digitální povodňový plán -
proškolení uživatelů

6 776,00 0,00 0,00 100,00

3744 5171 Opravy a udržování 900 000,00 900 000,000,00 900 000,00 0,00 0,00

37443744 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 -96 800,0096 800,00 0,00 0,00 0,00

37443744 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 -465 602,40465 602,40 0,00 0,00 0,00

106 5 15974 37443744 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 419 418,92 0,001 419 418,92 0,00 0,00 100,00

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 1 200 000,00 -5 370,671 205 370,67 1 200 000,00 100,45 100,45

130133745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 13 107,00 0,0013 107,00 0,00 0,00 100,00

104 1 130133745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 33 712,99 0,00 Platové výdaje na VPP33 712,99 0,00 0,00 100,00

104 5 130133745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 157 618,34 0,00 Platové výdaje na VPP157 618,34 0,00 0,00 100,00

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 240 000,00 42 870,00197 130,00 240 000,00 82,14 82,14

3745 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 312 000,00 8 476,20303 523,80 312 000,00 97,28 97,28

130133745 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 893,00 0,00893,00 0,00 0,00 100,00

104 1 130133745 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 8 360,40 0,008 360,40 0,00 0,00 100,00

104 5 130133745 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 39 089,07 0,0039 089,07 0,00 0,00 100,00

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 120 000,00 9 455,32110 544,68 120 000,00 92,12 92,12

104 1 130133745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 033,81 0,003 033,81 0,00 0,00 100,00

104 5 130133745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 14 185,39 0,0014 185,39 0,00 0,00 100,00

3745 5132 Ochranné pomůcky 48 000,00 48 000,000,00 48 000,00 0,00 0,00

3745 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 0,00 -9 818,009 818,00 0,00 0,00 0,00

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 140 000,00 109 681,0030 319,00 140 000,00 21,66 21,66

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 160 000,00 -55 179,22215 179,22 160 000,00 134,49 134,49

3745 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 12 000,00 940,0011 060,00 12 000,00 92,17 92,17

3745 5153 Plyn 120 000,00 32 715,3887 284,62 120 000,00 72,74 72,74

3745 5154 Elektrická energie 24 000,00 16 650,437 349,57 24 000,00 30,62 30,62

strana 20Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 -41 898,00101 898,00 60 000,00 169,83 169,83

3745 5164 Nájemné 24 000,00 -204 399,96228 399,96 24 000,00 951,67 951,67

3745 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 -417 103,15717 103,15 300 000,00 239,03 239,03

3745 5171 Opravy a udržování 889 000,00 870 230,3818 769,62 1 100 000,00 1,71 2,11

3745 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 -181,23181,23 0,00 0,00 0,00

3745 5424 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 -33 288,0033 288,00 0,00 0,00 0,00

3745 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 -16 500,0016 500,00 0,00 0,00 0,00

3745 6121 Stavby 0,00 -6 253,006 253,00 0,00 0,00 0,00

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 100 000,00 100 000,000,00 100 000,00 0,00 0,00

3745 6123 Dopravní prostředky 0,00 -70 419,0070 419,00 0,00 0,00 0,00

4351 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 552 000,00 358 555,94193 444,06 552 000,00 35,04 35,04

133054351 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 300 000,00 -54 226,94354 226,94 0,00 0,00 118,08

4351 5021 Ostatní osobní výdaje 48 000,00 11 418,1736 581,83 48 000,00 76,21 76,21

133054351 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 -1 006,171 006,17 0,00 0,00 0,00

4351 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 168 000,00 120 053,4647 946,54 168 000,00 28,54 28,54

133054351 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 110 000,00 22 123,5187 876,49 0,00 0,00 79,89

4351 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00 42 601,1117 398,89 60 000,00 29,00 29,00

133054351 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 65 000,00 33 109,6031 890,40 0,00 0,00 49,06

4351 5132 Ochranné pomůcky 0,00 -738,00738,00 0,00 0,00 0,00

4351 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 6 000,00 6 000,000,00 6 000,00 0,00 0,00

4351 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 200,00 1 200,000,00 1 200,00 0,00 0,00

4351 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 800,00 4 800,000,00 4 800,00 0,00 0,00

4351 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 -5 087,0017 087,00 12 000,00 142,39 142,39

4351 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 36 000,00 -51 977,0087 977,00 36 000,00 244,38 244,38

4351 5153 Plyn 84 000,00 -92 100,62176 100,62 84 000,00 209,64 209,64

4351 5154 Elektrická energie 84 000,00 18 623,3565 376,65 84 000,00 77,83 77,83

4351 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 8 281,933 718,07 12 000,00 30,98 30,98

4351 5167 Služby školení a vzdělávání 12 000,00 -500,0012 500,00 12 000,00 104,17 104,17

strana 21Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

4351 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 0,00 -4 313,654 313,65 0,00 0,00 0,00

4351 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 -43 436,8073 436,80 30 000,00 244,79 244,79

4351 5171 Opravy a udržování 290 000,00 273 942,8716 057,13 290 000,00 5,54 5,54

4351 5173 Cestovné 0,00 -3 507,003 507,00 0,00 0,00 0,00

4351 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 -3 600,003 600,00 0,00 0,00 0,00

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 200 000,00 200 000,000,00 200 000,00 0,00 0,00

5311 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 840 000,00 27 624,00812 376,00 840 000,00 96,71 96,71

5311 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 192 000,00 -9 470,14201 470,14 192 000,00 104,93 104,93

5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 70 000,00 -3 115,0073 115,00 70 000,00 104,45 104,45

5311 5132 Ochranné pomůcky 18 000,00 18 000,000,00 18 000,00 0,00 0,00

5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 000,00 6 000,000,00 6 000,00 0,00 0,00

5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 24 000,00 7 455,0016 545,00 24 000,00 68,94 68,94

5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 24 000,00 -26 096,1650 096,16 24 000,00 208,73 208,73

5311 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 1 345,314 654,69 6 000,00 77,58 77,58

5311 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 0,00 -4 720,804 720,80 0,00 0,00 0,00

5311 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 73 906,1146 093,89 120 000,00 38,41 38,41

5311 5173 Cestovné 0,00 -446,62446,62 0,00 0,00 0,00

5311 5424 Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 -10 183,0010 183,00 0,00 0,00 0,00

5311 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 -2 100,002 100,00 0,00 0,00 0,00

5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 -54 296,6654 296,66 0,00 0,00 0,00

5512 5019 Ostatní platy 0,00 -1 688,001 688,00 0,00 0,00 0,00

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 360 000,00 160 045,88199 954,12 360 000,00 55,54 55,54

140045512 5021 Ostatní osobní výdaje 189 020,88 0,00189 020,88 0,00 0,00 100,00

5512 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 18 000,00 16 046,251 953,75 18 000,00 10,85 10,85

140045512 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 6 507,32 0,006 507,32 0,00 0,00 100,00

5512 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 6 000,00 5 291,00709,00 6 000,00 11,82 11,82

140045512 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 362,00 0,002 362,00 0,00 0,00 100,00

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 -570,00570,00 0,00 0,00 0,00

strana 22Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

5512 5132 Ochranné pomůcky 24 000,00 24 000,000,00 24 000,00 0,00 0,00

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 77 000,00 -9 400,2886 400,28 72 000,00 120,00 112,21

14004 555512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 0,0015 000,00 0,00 0,00 100,00

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 48 000,00 -66 906,19114 906,19 48 000,00 239,39 239,39

5512 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 0,00 -1 380,001 380,00 0,00 0,00 0,00

5512 5154 Elektrická energie 196 000,00 123 552,0172 447,99 196 000,00 36,96 36,96

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 48 000,00 -12 430,7460 430,74 48 000,00 125,90 125,90

5512 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 -1 138,7013 138,70 12 000,00 109,49 109,49

5512 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 -2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 6 000,00 6 000,000,00 6 000,00 0,00 0,00

5512 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 -14 537,7220 537,72 6 000,00 342,30 342,30

5512 5171 Opravy a udržování 104 000,00 -134 848,89238 848,89 104 000,00 229,66 229,66

5512 5175 Pohoštění 0,00 -14 671,0014 671,00 0,00 0,00 0,00

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 36 000,00 -40 146,0076 146,00 36 000,00 211,52 211,52

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 600 000,00 85 130,161 514 869,84 1 600 000,00 94,68 94,68

6112 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 340 000,00 13 406,27326 593,73 340 000,00 96,06 96,06

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 148 000,00 4 263,17143 736,83 148 000,00 97,12 97,12

6112 5162 Služby elektronických komunikací 18 000,00 4 520,1013 479,90 18 000,00 74,89 74,89

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 6 000,00 -292,006 292,00 6 000,00 104,87 104,87

6112 5173 Cestovné 12 000,00 12 000,000,00 12 000,00 0,00 0,00

6112 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 -7 141,167 141,16 0,00 0,00 0,00

6112 5424 Zastupitelstva obcí 0,00 -14 042,0014 042,00 0,00 0,00 0,00

6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 -5 600,005 600,00 0,00 0,00 0,00

980086118 5021 Ostatní osobní výdaje 30 526,00 0,0030 526,00 0,00 0,00 100,00

980086118 5169 Nákup ostatních služeb 8 074,00 5 494,002 580,00 0,00 0,00 31,95

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 2 200 000,00 -105 644,852 305 644,85 2 200 000,00 104,80 104,80

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 160 000,00 133 122,0026 878,00 160 000,00 16,80 16,80

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 500 000,00 -78 575,31578 575,31 500 000,00 115,72 115,72

strana 23Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 240 000,00 30 098,28209 901,72 240 000,00 87,46 87,46

6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 36 000,00 13 735,8022 264,20 36 000,00 61,85 61,85

140046171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 109,80 0,00109,80 0,00 0,00 100,00

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 0,00 -53 273,8853 273,88 0,00 0,00 0,00

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 12 000,00 7,0011 993,00 12 000,00 99,94 99,94

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 180 000,00 39 237,00140 763,00 180 000,00 78,20 78,20

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 240 000,00 -43 117,84283 117,84 240 000,00 117,97 117,97

6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 11 100,00 11 100,000,00 11 100,00 0,00 0,00

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 48 000,00 -17 852,9365 852,93 48 000,00 137,19 137,19

6171 5161 Poštovní služby 96 000,00 28 458,0067 542,00 96 000,00 70,36 70,36

6171 5162 Služby elektronických komunikací 70 000,00 13 452,5456 547,46 70 000,00 80,78 80,78

6171 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,000,00 10 000,00 0,00 0,00

6171 5164 Nájemné 120 000,00 8 165,19111 834,81 120 000,00 93,20 93,20

6171 5165 Zemědělské pachtovné 0,00 -7 266,007 266,00 0,00 0,00 0,00

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 240 000,00 214 220,0025 780,00 240 000,00 10,74 10,74

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 84 000,00 -42 608,70126 608,70 84 000,00 150,72 150,72

6171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 432 000,00 146 549,27285 450,73 432 000,00 66,08 66,08

6171 5169 Nákup ostatních služeb 900 000,00 212 297,90687 702,10 900 000,00 76,41 76,41

6171 5171 Opravy a udržování 60 000,00 43 184,5016 815,50 60 000,00 28,03 28,03

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 42 000,00 42 000,000,00 42 000,00 0,00 0,00

6171 5173 Cestovné 30 000,00 -7 849,0037 849,00 30 000,00 126,16 126,16

6171 5175 Pohoštění 24 000,00 10 229,0113 770,99 24 000,00 57,38 57,38

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 12 000,00 -2 309,1514 309,15 12 000,00 119,24 119,24

6171 5192 Poskytnuté náhrady 12 000,00 12 000,000,00 12 000,00 0,00 0,00

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 -30 000,0030 000,00 0,00 0,00 0,00

6171 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným
osobám 12 000,00 12 000,000,00 12 000,00 0,00 0,00

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 -2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 -6 250,006 250,00 0,00 0,00 0,00

strana 24Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 -3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

6171 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 7 200,00 7 200,000,00 7 200,00 0,00 0,00

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 161 700,00 74 300,0087 400,00 161 700,00 54,05 54,05

6171 6121 Stavby 0,00 -66 550,0066 550,00 0,00 0,00 0,00

6171 6125 Informační a komunikační technologie 0,00 -82 038,0082 038,00 0,00 0,00 0,00

6310 5141 Úroky vlastní 400 000,00 -125 557,74 úroky z úvěrů525 557,74 400 000,00 131,39 131,39

6310 5163 Služby peněžních ústavů 90 000,00 12 769,0877 230,92 90 000,00 85,81 85,81

6310 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 170 000,00 182 658,00 DPH z faktur z lesa987 342,00 1 170 000,00 84,39 84,39

6320 5163 Služby peněžních ústavů 190 000,00 6 590,00183 410,00 190 000,00 96,53 96,53

6330 5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a
sociálnímu fondu obcí a krajů 0,00 -185 477,00185 477,00 0,00 0,00 0,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 -11 483 699,0011 483 699,00 0,00 0,00 0,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 -1 393 438,001 393 438,00 0,00 0,00 0,00

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 2 860 450,00 0,00 P=V2 860 450,00 2 300 000,00 124,37 100,00

980086402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 -8 400,00 Výdaje na volby prezidenta8 400,00 0,00 0,00 0,00

981876402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 -18 431,5218 431,52 0,00 0,00 0,00

59 481 883,70 46 696 000,00 52 929 766,92 -6 552 116,78127,38 112,3Výdaje CELKEM:

strana 25Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1 Poznámkaorg2ZJ

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří ka 7 900 000,00 12 903 286,61-5 003 286,61 7 900 000,00 -63,33 -63,33

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených
prostředků -4 500 000,00 -130 321,27-4 369 678,73 -4 500 000,00 97,10 97,10

-9 372 965,34 3 400 000,00 3 400 000,00 12 772 965,34-275,6 -275,6Financování CELKEM:

strana 26Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
15974 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 1 419 418,92 1 419 418,92 0,00 0,00

Celkem 1 419 418,92 1 419 418,92 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00

13305 MPSV ČR Neinv.ned.transf.dle zák.108/2006.,o soc.sl. 475 000,00 475 000,00 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 213 000,00 213 000,00 0,00 0,00

15011 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 6 776,00 6 776,00 0,00 0,00

29015 MZe ČR Přísp. na ekol. a k přír.šetrné technologie, podle 87 855,00 0,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 1 650 002,00 0,00 0,00 0,00

33092 MŠMT ČR OP JAK – P2 neinvestice 1 497 224,00 1 497 224,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 38 600,00 33 106,00 0,00 0,00

Celkem 4 238 457,00 2 495 106,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 5 657 875,92 0,003 914 524,92

strana 27Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 1 823 700,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 15 441,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 1 839 141,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,001 839 141,00

strana 28Závěrečný účet za rok 2023



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869                                                       Závěrečný účet za rok 2023 
 

               

 Komentáře 

 

 

Hospodaření zřízených  organizací 

 

Obec má zřízeny příspěvkové organizace:     

➢ Základní škola 

Náklady celkem:      24.007.935,89 Kč 

Výnosy celkem:       24.087.990,26 Kč 

Hospodářský výsledek:  80.054,37 Kč  

 

➢ Mateřská škola                                        

      Náklady celkem:         8.374.001,23 Kč 

              Výnosy celkem:           8.493.054,47 Kč 

              Hospodářský výsledek:  119.053,24 Kč  

 

 

 

Přehled poskytnutých příspěvků a dotací (nad 10 tis. Kč) 

 

       Poskytnuto - subjekt     účel                                                                           Kč __ 

        Základní škola                                                  provoz                            3.000.000,00     

        Mateřská škola                                                provoz                                                             1.400.000,00 

        Radek Mikolín                                      údržba a provoz trailů                                                   45.000,00                                

        TJ Sokol                                                            provoz                                                                 160.000,00 

        TJ Sokol                                                            příspěvek na energie                                          45.000,00 

        SDH Březová nad Svitavou   vybavení  spojené s požárním sportem                                   20.000,00 

        Sdružení Březovské stráně AMK                 údržba a rozvoj motokrosového areálu           45.000,00  

        DDM Česká Třebová            příspěvek na DPP - vedoucí příměstské tábory                        21.200,00                                                                  

         

         

 

 

 

Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

       Přijaté a dosud nesplacené úvěry          Účel čerpání                                       zůstatek k 31.12.2023           

         v tis. Kč                                 v tis. Kč___________ 

                              74.700,00        Bytová výstavba                                            8.000,55 

                                                                             Kanalizace ze SFŽP                                                  919,31 

                              14.785,00                             Dofinancování kanalizace ČOV                          4.862,63__ 

           Zůstatek celkového úvěrového zatížení k 31. 12. 2023                                                13.782,49  

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869                                                       Závěrečný účet za rok 2023 
 

               

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

 

        Přezkoumání  hospodaření  bylo provedeno v souladu se zákonem 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání  hospodaření   ÚSC  a DSO Krajským úřadem Pardubického kraje na základě žádosti 

obce. 

     Závěr:  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené  

v §10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: překročení působnosti ÚSC 

 
➢ Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 

všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.  

 

      Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

 

 

 

 

Komentář k přijatým dotacím za rok 2023 

 

V roce 2023 obec obdržela dotace na:  

➢  příspěvek na hospodaření v lesích Kč 1.737.857,00   

➢  průtoková dotace ZŠ OP Jan Amos Komenský Kč 1.497.224,00        

➢ podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem o sociálních službách ve výši 

Kč  475.000,00 

➢ na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí ve výši Kč 218.000,00 

➢ dotace na "Činnost a provoz turistického informačního centra" Kč 10.441,00 

 

 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři MěÚ Březová nad Svitavou  

nebo dálkovým přístupem. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

města Březová nad Svitavou 
 

IČ: 00483869 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  
dne 18.12.2023 jako dílčí přezkoumání 
dne 27.05.2024 a dne 04.06.2024 jako konečné přezkoumání 

 
 

Přezkoumání hospodaření   za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno 
dne  07.08.2023 Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného 
oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města dne 18.12.2023. 
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města dne 27.05.2024 a 

dne 04.06.2024 (vzdáleným způsobem). 
 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Martina Šiborová 

- kontroloři: 
- Mgr. Simona Bublová 

 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 

255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 10. 7. 2023.   
 
Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byli přítomni:     Ing.  Karel Adámek, MBA - starosta města 

Ivana Škrancová - účetní města 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 31



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Posledním kontrolním úkonem bylo poučení kontrolované osoby o možnosti uplatnit v rámci 
stanoviska námitky proti kontrolním zjištěním a to dne 04.06.2024.  

 

 

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A. I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za r. 2023 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A. II. Ostatní chyby a nedostatky 

 Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení 
§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 219 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků  v souladu se zákonem.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele Dodatek č. 1 ze dne 2.11.2023 ke 
smlouvě o dílo ze dne 19.9.2023 k veřejné zakázce s názvem Rekonstrukce hřiště v 
mateřské škole ve Březové nad Svitavou v souladu se zákonem. 

Chyba nebyla do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněna: neodstraněn 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 
závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 32



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
B. I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které byly napraveny: 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele rámcovou dohodu do 15 dnů od jejího 
uzavření.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Město neuveřejnilo smlouvu o dílo na profilu zadavatele do 15 dnů od jejího uzavření. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn, následuje název, popis a vyhodnocení 
přijatého opatření k nápravě:  

  
Opatření splněno dne:  18.12.2023 
Popis přijatého opatření: Město uveřejnilo smlouvu o dílo na profilu zadavatele "vhodné 

uveřejnění.cz" do 15 dnů od jejího uzavření. Smlouva o dílo ze dne 19.9.2023 byla 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 22.9.2023. 
Popis plnění opatření: splněno dne: 18.12.2023 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 33



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 

C. I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti 
územního celku stanovených zvláštními právními předpisy: 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků  v souladu se zákonem.  

 
 

C. II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků 
a která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 

C. III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................  2,90 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .....................................  28,83 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .........  0 % 
 
 

C. IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 
 

Dluh města Březová nad Svitavou nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
 
Březová nad Svitavou dne úterý 4. června 2024 
 
 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

Martina Šiborová 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 
 
 

Mgr. Simona Bublová 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

  
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 34



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

 je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke 
zjištění v ní uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání 
zprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se 
stává tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může 
v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

 obsahuje výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku,  

 nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů, 

 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 

  nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a 
uvedených v příloze. 

 
 

V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 nehospodařil s majetkem státu,  

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí 
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 35



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

Poučení:  

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a 
v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 
odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. územnímu celku uložit pokutu do výše 50.000,- Kč. 

 
 

S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Březová nad Svitavou o 
počtu 15 stran byl seznámen dne 04.06.2024 starosta obce. 
 
 
Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Březová nad Svitavou byl 
předán datovou schránkou.  

 
 

 
Rozdělovník: 
 
1 stejnopis pro Město Březová nad Svitavou   
1 stejnopis pro Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční, oddělení přezkumu    
   hospodaření obcí a DSO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 36



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Zveřejněn na úřední desce i způsobem umožňujícím dálkový přístup 

od 6.12.2022 - 20.12.2022. 

Rozpočtová opatření Rozpočtové opatření č. 1 bylo schváleno usnesením rady města ze 

dne 16.5.2023. Schválené rozpočtové opatření bylo zveřejněno na 

internetových stránkách města dne 13.6.2023. 

Rozpočtové opatření č. 2 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

města ze dne 19.9.2023. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách města dne 9.10.2023. 

Rozpočtové opatření č. 3 bylo schváleno usnesením rady města ze 

dne 25.10.2023. Schválené rozpočtové opatření bylo zveřejněno na 

internetových stránkách města dne 21.11.2023. 

Rozpočtové opatření č. 4 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

města ze dne 19.12.2023. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách města dne 29.12.2023. 

Rozpočtové opatření č. 5 bylo schváleno usnesením rady města ze 

dne 27.12.2023. Schválené rozpočtové opatření bylo zveřejněno na 

internetových stránkách města dne 9.1.2024. 

Rozpočtová opatření byla zanesena do výkazu Fin 2-12 ke dni 

30.11.2023 a ke dni 31.12.2023 ve schválené výši. 

Na zasedání zastupitelstva města ze dne 20.12.2022 byla schválena 

pravomoc radě města ke schvalování rozpočtových opatření. 

Schválený rozpočet Rozpočet na rok 2023 byl schválen usnesením zastupitelstva města 

č. 5/4/2022 ze dne 20.12.2022, v příjmové části ve výši 43 296 000,- 

Kč, ve výdajové části ve výši 46 696 000,- Kč a financování v celkové 

výši 3 400 000,- Kč (na položce 8124 splátky dlouhodobých úvěrů ve 

výši -4 500 000,- Kč a zapojení nevyužitých prostředků minulých let 

na položce 8115 ve výši 7 900 000,- Kč). Schválený rozpočet byl 

zveřejněn na internetových stránkách města dne 29.12.2022. 

Rozpočet byl zanesen do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 

2-12 M ve schválené výši.  

Stanovení 

závazných ukazatelů 

zřízeným 

organizacím 

Příspěvek na provoz pro MŠ Březová nad Svitavou byl schválen v 

rámci rozpočtu města na rok 2023 usnesením zastupitelstva města ze 

dne 20.12.2022 ve výši 1 400 000,- Kč. Oznámeno dopisem 

zřizovatele ze dne 4.1.2023.   

Příspěvek na provoz pro ZŠ Březová nad Svitavou byl schválen v 

rámci rozpočtu města na rok 2023 usnesením zastupitelstva města ze 

dne 20.12.2022 ve výši 3 000 000,- Kč. Oznámeno dopisem 

zřizovatele ze dne 4.1.2023. 

Závazné ukazatele ke dni 30.11.2023 a ke dni 31.12.2023 dodrženy, 

ověřeno na Fin 2-12M. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup od 27.11.2020 - 14.12.2020, 

sestaven na roky 2023 - 2024, schválen usnesením zastupitelstva 

města ze dne 14.12.2020. Schválený střednědobý výhled rozpočtu byl 

zveřejněn na internetových stránkách města dne 14.1.2021. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup od 4.12.2023, sestaven na 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 37



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

roky 2025 - 2027. Schválen na zasedání zastupitelstva města dne 

19.12.2023. Schválený střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn na 

internetových stránkách města dne 9.1.2024. 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 byl vyvěšen na úřední 

desce i způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech 2.6.2023 - 

14.7.2023, celoroční hospodaření za rok 2022 bylo schváleno 

usnesením zastupitelstva města ze dne 16.6.2023 výrokem s 

výhradou a byla přijata nápravná opatření. Schválený závěrečný účet 

za rok 2022 byl zveřejněn na internetových stránkách města dne 

14.7.2023. 

Bankovní výpis Bankovní účet vedený u ČNB - účet č. 94-5217591/0710 ze dne 

29.9.2023 a k 29.12.2023. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 2634329309/0800 ze dne 

30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 70033-1283409379/0800 

ze dne 31.1.2023 a k 31.12.2023. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 60038-1283409379/0800 

ze dne 30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 50032-1283409379/0800 

ze dne 30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 35-1283409379/0800 ze 

dne 30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 30031-1283409379/0800 

ze dne 30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 1283409379/0800 ze dne 

30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Vkladový účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 6607353379/0800 ze dne 

31.12.2023. 

Zůstatky peněžních prostředků na běžných účtech souhlasí se 

zůstatkem rozvahového účtu 231 ke dni 31.12.2023. 

 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 107-1283409379/0800 ze 

dne 1.9.2023 a k 31.12.2023. 

Zůstatek peněžních prostředků na běžném účtu fondů souhlasí se 

zůstatkem rozvahového účtu 236 ke dni 31.12.2023. 

 

Úvěrový účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 422236419/0800 ze dne 

30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Úvěrový účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 243135129/0800 ze dne 

30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Úvěrový účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 123398119/0800 ze dne 

30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Úvěrový účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 123319169/0800 ze dne 

30.9.2023. Úvěr doplacen. 

Dlouhodobý úvěr SFŽP k 30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Zůstatky peněžních prostředků na úvěrových účtech souhlasí se 

zůstatkem rozvahového účtu 451 ke dni 31.12.2023. 

Dohoda o hmotné 

odpovědnosti 

Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 1.7.2016 - internetové 

bankovnictví. 

Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 2.1.2013 - hotovost, ceniny. 

Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 5.5.2020. 

Evidence majetku Pro rok 2023 veden programem KEO4. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 38



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

Evidence poplatků Předpis poplatku ze psů na rok 2023 byl zaúčtován hromadným 

dokladem. Obec v roce 2023 nevybírala poplatky za TKO, zrušená 

vyhláška. 

Evidence dle jednotlivých poplatníků je vedena počítačovým 

programem KEO4. 

Faktura Faktura č. 23-001-00112 ze dne 27.2.2023 ve výši 259 049,- Kč - 

oprava sociálního zázemí v přízemí MÚ - datum splatnosti dne 

3.3.2023 - předpis účtován na účet 511/321 - uhrazena bankovním 

výpisem ČS dne 27.2.2023 na účet 321/ § 3613 pol. 5171 ve výši 259 

049,- Kč. 

Faktura č. 23-001-00200 ze dne 28.3.2023 ve výši 105 000,- Kč - 

organizace výběrového řízení - datum splatnosti dne 12.4.2023 - 

předpis účtován na účet 042/321 - uhrazena bankovním výpisem ČS 

dne 6.4.2023 na účet 321/ § 3744 pol. 6122. 

Faktura č. 23-001-00208 ze dne 31.3.2023 ve výši 125 840,- Kč - 

právní služby - datum splatnosti dne 14.4.2023 - předpis účtován na 

účet 518/321 - uhrazena bankovním výpisem ČS dne 6.4.2023 na 

účet 321/ § 3612 pol. 5166 ve výši 125 840,- Kč. 

Faktura č. 23-001-00224 ze dne 29.3.2023 ve výši 186 893,- Kč - 

výměna čerpadel - datum splatnosti dne 14.4.2023 - předpis účtován 

na účet 511/321 - uhrazena bankovním výpisem ČS dne 14.4.2023 na 

účet 321/ § 2321 pol. 5171 ve výši 186 893,- Kč. 

Faktura č. 23-001-00236 ze dne 15.3.2023 ve výši 1 780 021,32 Kč - 

protipovodňová opatření města - datum splatnosti dne 30.4.2023 - 

předpis účtován na účet 042/321 - uhrazena bankovním výpisem ČS 

dne 18.4.2023 na účet 321/ § 3744 pol. 6122 ve výši 1 780 021,32 Kč. 

Faktura č. 23-001-00305 ze dne 10.5.2023 ve výši 209 330,- Kč - 

projektová dokumentace VZT pro řízené větrání s rekuperací tepla 

MŠ a ZŠ - datum splatnosti dne 9.6.2023 - předpis účtován na účet 

042/321 - uhrazena bankovním výpisem ČS dne 5.6.2023 na účet 

321/ § 3613 pol. 6121 ve výši 209 330,- Kč. 

Faktura č. 23-001-00528 ze dne 31.7.2023 ve výši 196 936,- Kč - 

oprava vodojemu - datum splatnosti dne 14.8.2023 - předpis účtován 

na účet 511/321 - uhrazena bankovním výpisem ČS dne 15.8.2023 na 

účet 321/ § 2310 pol. 5171 ve výši 196 936,- Kč. Účtováno v režimu 

PDP. 

Faktura č. 23-001-00675 ze dne 21.9.2023 ve výši 189 034,66 Kč - 

oprava hasičské cisterny - datum splatnosti dne 26.9.2023 - předpis 

účtován na účet 501/321 - uhrazena bankovním výpisem ČS dne 

25.9.2023 na účet 321/ § 5512 pol. 5139 ve výši 189 034,66 Kč. 

Přeúčtováno opravným dokladem č. 23-022-00087 ze dne 18.12.2023 

na SU 511, § 5512 pol. 5171. 

Faktura č. 23-001-00721 ze dne 29.9.2023 ve výši 1 167 599,75 Kč - 

oprava chodníku a výstavba BUS zastávek - datum splatnosti dne 

30.10.2023 - předpis účtován na účet 042+511/321 - uhrazena 

bankovním výpisem ČS dne 25.10.2023 na účet 321/ § 2212 pol. 

5171 ve výši 1 012 263,69 Kč a na účet 321/ § 2212 pol. 6121 ve výši 

155 336,06 Kč. Do majetku obce zařazeno dokladem č. 23-022-00079 

ze dne 31.10.2023 na účet 021/042 ve výši 155 336,06 Kč. 

Výše uvedené faktury byly vybrány z předložené knihy faktur jako 

významné případy byla provedena kontrola splatnosti a účtování 

předpisů a platby, dle výkazu FIN 2-12 M byly výdaje na výše 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 39



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

uvedené faktury zapracovány do schváleného nebo upraveného 

rozpočtu - byly kryty rozpočtem. 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Plán inventur na rok 2023 ze dne 8.12.2023, včetně jmenování 

inventarizačních komisí a proškolení těchto členů. 

Směrnice o evidenci majetku. 

Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 29.2.2024 bez zjištěných 

inventarizačních rozdílů. 

Inventurní soupisy. 

Kniha došlých faktur Pro rok 2023 vedena v programu KEO4 v číselné řadě 23-001-00001 

- 23-001-00962 za období 1-12/2023. 

Kniha odeslaných 

faktur 

Pro rok 2023 vedena programem KEO4 v číselné řadě 23-002-00001 

- 23-002-00112. 

Mzdová agenda Pro rok 2023 vedena programem KEO4. 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Výše odměn neuvolněným zastupitelům města byla schválena 

usnesením ustavujícího zasedání zastupitelstva města ze dne 

3.11.2022 s platností ode dne přijetí usnesení zastupitelstva obce v 

souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění.  

V případě nástupu náhradníka bude odměna poskytována ode dne 

složení slibu, v případě změny v obsazení jednotlivých funkcí bude 

odměna poskytována ode dne zvolení do funkce. 

Výše odměny uvolněného starosty a uvolněné místostarostky obce 

byly k 1.1.2023 stanoveny v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 

Sb., v platném znění. 

Ověřeno na mzdové listy členů zastupitelstva města za období 1-

12/2023. 

Počet členů zastupitelstva města: 15 

Počet obyvatel k 1.1.2022: cca 1636 

Počet obyvatel k 1.1.2023: cca 1619 

Pokladní doklad Za období 9/2023 - příjmové i výdajové pokladní doklady od čísla 

dokladu 23-701-00473 do čísla dokladu 23-701-00842, včetně 

zaúčtování. 

Pokladní kniha 

(deník) 

Pokladní kniha pro rok 2023 vedená programem KEO4. 

Zůstatek pokladní hotovosti uvedený v pokladní knize souhlasil se 

zůstatkem rozvahového účtu 261 ke dni 31.12.2023. 

Příloha rozvahy Sestavena k 30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Rozvaha Sestavena k 30.9.2023 a k 31.12.2023. 

Účetní doklad Účetní doklad č. 23-022-00023 ze dne 30.6.2023 - proúčtování daně z 

příjmů právnických osob za rok 2022. 

Účetní doklad č. 23-022-00025 ze dne 30.6.2023 - přeúčtování 

výsledku hospodaření města za rok 2022. 

Účtový rozvrh Předložen platný účtový rozvrh pro rok 2023 sestavený v programu 

KEO4. 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Sestavený ke dni 30.11.2023 a ke dni 31.12.2023. 

Výkaz zisku a ztráty Sestaven k 30.9.2023 a k 31.12.2023. Hospodářský výsledek roku 

2022 byl přeúčtován na účet 432. 

Rozvaha zřízených 

příspěvkových 

organizací 

Sestavená za MŠ a ZŠ ke dni 30.9.2023 včetně příloh. 

Výkaz zisku a ztráty 

zřízených 

Sestavený za ZŠ a MŠ ke dni 30.9.2023. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 40



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

příspěvkových 

organizací 

Dohody o pracovní 

činnosti 

Dohoda o pracovní činnosti ze dne 30.12.2022 - úklid místních a 

účelových komunikací. 

Dohody o provedení 

práce 

Dohoda o provedení práce ze dne 2.1.2023 - zajištění a příprava 

voleb. 

Dohoda o provedení práce ze dne 2.1.2023 - zajištění a příprava 

voleb. 

Dohoda o provedení práce ze dne 2.1.2023 - kompletace a distribuce 

hlasovacích lístků. 

Dohoda o provedení práce ze dne 2.1.2023 - kompletace a distribuce 

hlasovacích lístků. 

Dohoda o provedení práce ze dne 30.6.2023 - zápis do kroniky za rok 

2022. 

Dohoda o provedení práce ze dne 26.7.2023 - pracovník v sociálních 

službách. 

Pracovní smlouvy 

včetně platových 

výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 1.3.2023 uzavřená na dobu neurčitou od 

6.3.2023, včetně platového výměru ze dne 6.3.2023 a ze dne 

1.6.2023 - v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., v platném 

znění. 

Pracovní smlouva ze dne 24.5.2023 uzavřená na dobu neurčitou, 

včetně platového výměru ze dne 1.6.2023 a ze dne 1.9.2023 - v 

souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění. 

Pracovní smlouva ze dne 29.3.2023 uzavřená na dobu určitou do 

30.6.2023, včetně platového výměru ze dne 3.4.2023 - v souladu s 

nařízením vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění. Dodatek č. 1 k 

pracovní smlouvě ze dne 26.6.2023, kterým se pracovní poměr 

prodlužuje do 31.10.2023. Dodatek č. 2 k pracovní smlouvě ze dne 

27.10.2023, kterým se pracovní poměr prodlužuje do 30.11.2023. 

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 13/2023 ze dne 

14.4.2023 na poskytnutí dotace ve výši 45 000,- Kč žadateli 

Březovský trail na opravu a údržbu Březovských trailů, správa areálu. 

Dotace byla schválena na zasedání zastupitelstva města dne 

5.4.2023. Dotaci vyúčtovat do 30.11.2023. Dotace byla vyúčtována 

dne 27.11.2023 - doloženy faktury na zemní práce, oleja naftu, nářadí 

a doklady na drobná vydání v celkové částce 54 092,- Kč, dle 

doložených dokladů dotace čerpána v plné výši. Dotace byla 

vyplacena na účet dne 19.4.2023, zaúčtováno zápisem 345/231 par. 

3429 pol. 5222. 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 17/2023 ze dne 

1.8.2023 na poskytnutí dotace ve výši 2 800,- Kč žadateli Svaz skautů 

a skautek České republiky na uspořádání skautského tábora. Dotace 

byla schválena na zasedání zastupitelstva města dne 19.7.2023. 

Dotaci vyúčtovat do 30.11.2023. Dotace byla vyúčtována dne 

23.10.203 - doloženy doklady za materiál a stravu na celkovou částku 

2800,- Kč, dle doložených dokladů dotace čerpána v plné výši. 

Dotace byla vyplacena na účet dne 17.8.2023, zaúčtováno zápisem 

345/231 par. 3399 pol. 5222. 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z 

rozpočtu Pardubického kraje na rok 2023 ze dne 17.10.2023 č. 

OKŘ/23/24256 na pořízení zásahové obuvi do výše 70% ze 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 41



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

12 

skutečných celkových nákladů, maximálně však 5 000,- Kč. Dotace 

bude uhrazena na účet příjemce do 30 dnů po odsouhlasení 

písemného vyúčtování. Vyúčtování předložit nejpozději do 

30.11.2023. Smlouva o dotaci byla schválena na zasedání rady města 

dne 5.10.2023. Dotace byla vyúčtována dne 25.10.2023, byla 

předložena faktura č. 23-001-00294 ze dne 10.5.2023 na částku 26 

136,- Kč za 3 páry zásahové obuvi. Faktura byla zaplacena dne 

20.5.2023, předpis zaúčtován zápisem 558/321, úhrada zápisem  

321/231 par. 5512 pol. 5137. Obuv byla zařazena do majetku 

zápisem 028/088. Dotace byla připsána na účet dne 3.11.2023, 

zaúčtováno na položku 4122.  

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu Podpora činnosti a provozu 

turistických informačních center v Pardubickém kraji na činnost a 

provoz turistického informačního centra - Městská knihovna a 

informační centrum Březová nad Svitavou. Na základě smlouvy ev.č. 

OKSCR/23/24188 ze dne 30.10.2023 byla poskytnuta dotace ve výši 

10 441,- Kč. Vyúčtování předložit do 31.1.2024. Přijetí dotace bylo 

schváleno na zasedání rady města dne 5.10.2023. Dotace byla přijata 

na účet dne 6.11.2023, zaúčtováno zápisem 231 pol. 4122/374. 

Vyúčtování předloženo dne 30.1.2024. Dle doložených dokladů 

čerpáno v plné výši (část mzdových nákladů zaměstnance 

informačního centra).  

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Účelově určená neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých obcím 

v souvislosti s konáním voleb Prezidenta ČR (pol. 4111, ÚZ 98008) - 

na základě Avíza pro změnu rozpočtu obce č. 23-1 ze dne 13.1.2023 

bylo přiznáno 38 600,- Kč. Provedena kontrola úpravy rozpočtu ve 

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M - pol. 4111. Dle 

předložených dokladů čerpáno ve výši 33 106,- Kč. Uskutečněné 

výdaje jsou uznatelné. Vyhotovení a odeslání finančního vypořádání 

ze dne 3.2.2024. Nevyužité finanční prostředky ve výši 5 494,- Kč 

byla vráceny dne 31.1.2024 bankou ČS. 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

Kupní smlouva ze dne 2.8.2023 na prodej pozemku p.č. 179/50 a p.č. 

179/46 a bytové jednotky č. 292/2 vymezení v pozemku p.č. st. 523, 

jehož součástí je i budova č.p. 292, součástí jednotky je podíl ve výši 

id. 1565/6260 vzhledem k celku na společných částech nemovité věci. 

Doložka dle zákona o obcích: záměr prodeje nemovitostí byl 

zveřejněn na úřední desce od 11.5.2023, prodej byl schválen na 

zasedání zastupitelstva města dne 16.6.2023. Právní účinky vkladu 

ke dni 6.9.2023. Nemovitosti byly vyřazeny z majetku dne 6.9.2023, 

zaúčtováno zápisem 554/031, 081/021 v účetní hodnotě. Kupní cena 

byla zaplacena ve splátkách: 250 000,- Kč před podpisem smlouvy, 

zbytek ve výši 30 169,- Kč ve dvou splátkách dne 27.6.2023 a 

4.7.2023.  

Smlouvy o věcných 

břemenech 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 131851/IV-12-

2024603 ze dne 20.11.2023 uzavřená s oprávněnou ČEZ Distribuce, 

a.s. na zřízení věcného břemene služebnosti k dotčeným 

nemovitostem, jejichž rozsah je vymezen v GP č. 430-265/2023, který 

je součástí této smlouvy. Věcné břemeno se sjednává na dobu 

neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2 000,- Kč bez DPH. 

Správní poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí dle 

smlouvy oprávněná. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene bylo schváleno usnesením rady města č. RM 3/14/2022 ze 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 42



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

13 

dne 10.10.2022. Zřízení věcného břemene bylo schváleno usnesením 

rady města č. RM 6/17/23 ze dne 14.11.2023. Návrh na vklad do 

katastru nemovitostí byl podán dne 1.12.2023. 

Dokumentace 

k veřejným 

zakázkám 

Dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 

mimo režim zákona na akci: "Rekonstrukce hřiště v mateřské škole ve 

Březové nad Svitavou". 

Výzva k podání nabídky výběrového řízení nebyla předložena, dle 

sdělení starosty města osloveni byli 3 uchazeči, původním 

zadavatelem byla příspěvková organizace, poté funkci zadavatele 

převzal zřizovatel. Hodnotící kritérium - nebylo předloženo. 

Doručeny tři nabídky odeslané mailem. 

Výběr dodavatele byl uskutečněn na jednání rady města dne 

18.9.2023, byla vybrána firma SAPEKOR s.r.o. s nabídkovou cenou 1 

281 613,- Kč bez DPH. 

Oznámení o výběru nebylo doloženo. 

S vybraným uchazečem - firmou Sapekor, s.r.o. byla dne 19.9.2023 

uzavřena smlouva o dílo (schválena na zasedání rady města dne 

18.9.2023), sjednaná cena díla v ní byla dodržena, termín dokončení 

díla prosinec 2023.  

Uzavřená smlouva o dílo byla zveřejněna na Portále pro vhodné 

uveřejnění dne 22.9.2023. Internetová adresa profilu zadavatele byla 

uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek v souladu s § 214 zákona 

č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Dne 2.11.2023 byl uzavřen Dodatek č. 1 - změna ceny díla - zvýšení 

o 49 342,- Kč bez DPH, schváleno na zasedání rady města dne 

25.10.2023. Zveřejněn na Portále pro vhodné uveřejnění dne 

27.5.2024. Dodatek nebyl zveřejněn na profilu zadavatele v souladu 

se zákonem.  

Doložena faktura č. 23VF00307 ze dne 10.11.2023 za Rekonstrukci 

hřiště v mateřské škole v Březové nad Svitavou na částku 1 330 955,- 

Kč bez DPH se splatností dne 14.12.2023. Faktura byla uhrazena dne 

12.12.2023. Předpis zaúčtován zápisem 042/321, úhrada zápisem 

321/231 par. 3111 pol. 6121. Zařazeno do majetku města dne 

10.11.2023.  

Informace o přijatých 

opatřeních (zák. 

420/2004 Sb., 

320/2001 Sb., apod.) 

Informace o přijatých opatřeních ze dne 28.6.2023, doručeno dne 

29.6.2023. Písemná zpráva bude podána do 30.6.2023. 

Vnitřní předpis a 

směrnice 

Směrnice byly v rámci přezkoumání hospodaření využity pouze v 

rozsahu potřebném k prověření jednotlivých předmětů přezkoumání.  

Jejich formální náležitosti nebyly předmětem ověření.  

Směrnice o evidenci majetku. 

Směrnice č. 3/2014 přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou 

hodnotou. 

Pravidla pro odpisování dlouhodobého majetku a odpisový plán. 

Směrnice č. 1/2017 poskytování cestovních náhrad při pracovních 

cestách, včetně dodatků. 

Směrnice č. 1/2014 k vedení pokladny. 

Směrnice č. 3/2017 pro tvorbu a používání finančních prostředků 

sociálního fondu města Březová nad Svitavou. 

Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole, včetně dodatků 

a platných podpisových vzorů. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 43



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

14 

Vnitřní předpis ke schvalování účetní závěrky. 

Směrnice č. 1/2011 inventarizace majetku a závazků. 

Směrnice č. 10/2010 pro časové rozlišení nákladů a výnosů, včetně 

dohadných položek. 

Směrnice č. 9/2010 pro tvorbu a používání opravných položek. 

Směrnice č. 8/2010 k podrozvahovým účtům. 

Směrnice č. 1/2015 upravující oběh účetních dokladů, včetně 

aktuálních podpisových vzorů. 

Směrnice č. 2/2010 účtový rozvrh, účetní knihy a náležitosti účetních 

dokladů. 

Výsledky kontrol 

zřízených organizací 

Zápis z kontroly hospodaření zřizovatelem v příspěvkové organizaci 

MŠ Březová nad Svitavou ze dne 13.6.2023. Předmětem kontroly 

byla namátková kontrola prvotních dokladů týkající se nakládání se 

svěřenými prostředky, protokol o schválení účetní závěrky, kontrola 

výroční zprávy o činnosti, kontrola inventarizace. V předložených 

dokumentech nebyly shledány nedostatky. 

Zápisy z jednání 

rady včetně 

usnesení 

Zápis včetně usnesení ze dne 16.1.2023 - poskytnutí individuálních 

dotací, zápis ze dne 1.2.2023, zápis ze dne 10.2.2023, zápis ze dne 

8.3.2023 - poskytnutí dotací, pronájem pozemku, zápis ze dne 

27.3.2023, zápis ze dne 31.3.2023, zápis ze dne 5.4.2023 - účetní 

závěrky příspěvkové organizace, darovací smlouva, poskytnutí dotací, 

nájemní smlouva, zápis ze dne 26.4.2023 - účetní závěrka ZŠ 

Březová nad Svitavou, zápis včetně usnesení ze dne 16.5.2023 - 

RO1, pronájem pozemku, zápis ze dne 12.6.2023, zápis ze dne 

19.7.2023, zápis ze dne 28.8.2023 - poskytnutí dotací, pronájem 

nebytových prostor, příkazní smlouvy, pořízení elektronické úřední 

desky, zápis ze dne 15.9.2023, zápis ze dne 18.9.2023 - veřejná 

zakázka, zápis ze dne 5.10.2023 - dotace PK, zápis ze dne 

25.10.2023 - RO3. Zápis ze dne 14.11.2023 - finanční dar, smlouva o 

zřízení služebnosti, zápis ze dne 22.11.2023 - bezúplatný převod 

hasičského automobilu, zápis ze dne 20.12.2023 - rozpočet ZŠ a MŠ, 

finanční příspěvek na recyklaci textilu, zápis ze dne 27.12.2023 - 

RO5. 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Zápis včetně usnesení ze dne 21.2.2023 - prodej pozemků a bytů. 

Zápis včetně usnesení ze dne 23.5.2023 - finanční dar TJ Sokol, 

pracovněprávní vztah se členem zastupitelstva. 

Zápis včetně usnesení ze dne 16.6.2023 - účetní závěrka, závěrečný 

účet, prodej bytů.  

Zápis včetně usnesení ze dne 19.9.2023 - RO2, mimořádná splátka 

úvěru, bezúplatný převod, prodej části pozemku. 

Zápis včetně usnesení ze dne 19.12.2023 - OZV, rozpočet na rok 

2024, střednědobý výhled rozpočtu, pověření radě ke schválení 

posledního RO, RO4, prodej části pozemku, plán inventur.  

Zprávy o plnění 

přijatých opatření 

(zák. 420/2004 Sb., 

320/2001 Sb., apod.) 

Zpráva o plnění přijatých opatření ze dne 29.6.2023, doručeno dne 

29.6.2023. 

Finanční výbor Zápis z kontroly finančního výboru č. 2023/FV/001 ze dne 23.2.2023 - 

kontrola účetní závěrky za rok 2022, kontrola plnění rozpočtu města 

za rok 2022, namátková kontrola dokladů a úhrad za rok 2022, 

namátková kontrola zápisů fyzické inventarizace města k 31.12.2022. 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 15.11.2023 - kontrola plnění 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 44



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

15 

rozpočtu města k 30.9.2023, kontrola zůstatků bankovních účtů k 

30.9.2023, namátková kontrola dokladů a úhrad. 

Obecně závazné 

vyhlášky 

OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů - ve výkazu FIN 2-12 M na 

položce 1341. 

OZV č. 4/2019 o místním poplatku ze vstupného - ve výkazu FIN 2-12 

M na položce 1344. 

OZV č. 5/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství - 

ve výkazu FIN 2-12 M na položce 1343. 

OZV č. 2/2022, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Schválena usnesením zastupitelstva města ze dne 20.12.2022. 

Zveřejněna ve Sbírce právních předpisů ÚSC dne 21.12.2022. Účinná 

od 1.1.2023. 

Všechny obecně závazné vyhlášky jsou zveřejněny ve Sbírce 

právních předpisů ÚSC. 

Přiznání DPPO Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2022 předloženo. 

Daň ve výši 2 860 450,- Kč odpovídá součtu zůstatku účtu 591 ve 

výkazu zisku a ztráty k 31.12.2022 a účtu 595 ve výkazu zisku a ztráty 

k 30.9.2023, ve výkazu FIN 2-12 M k 30.11.2023 odpovídá zůstatku 

pol. 1122 v příjmech a par. 6399, pol. 5365 ve výdajích. 

Rozpočet 

příspěvkových 

organizací 

Návrh rozpočtu MŠ Březová nad Svitavou byl zveřejněn 6.12.2022 - 

5.1.2023. Rozpočet na rok 2023 byl schválen na zasedání RM dne 

27.12.2022. Rozpočet na rok 2023 byl zveřejněn dne 5.1.2023. 

Návrh rozpočtu ZŠ Březová nad Svitavou byl zveřejněn od 6.12.2022 

- 4.1.2023. Rozpočet na rok 2023 byl schválen na zasedání RM dne 

27.12.2023. Rozpočet na rok 2023 byl zveřejněn 4.1.2023. 

Střednědobý výhled 

příspěvkových 

organizací 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Březová nad Svitavou na 

roky 2023 - 2025 byl zveřejněn od 26.11.2021. Střednědobý výhled 

rozpočtu byl schválen na jednání RM dne 13.4.2022, byl zveřejněn 

dne 14.4.2022.   

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ Březová nad Svitavou na 

roky 2023 - 2025 byl zveřejněn od 26.11.2021. Střednědobý výhled 

rozpočtu byl schválen na jednání RM dne 13.4.2022, zveřejněn dne 

14.4.2022.  

Účetní závěrka  Účetní závěrka za rok 2022 byla schválena na zasedání 

zastupitelstva města dne 16.6.2023. Předložen protokol o schvalování 

účetní závěrky. 

Účetní závěrka 

příspěvkových 

organizací 

Účetní závěrka MŠ Březová nad Svitavou byla schválena na zasedání 

rady města dne 5.4.2023. Hospodářský výsledek ve výši 28 762,53 

Kč byl převeden do rezervního fondu ve výši 5 752,50 Kč a do fondu 

odměn ve výši 23 010,03 Kč.  

Účetní závěrka ZŠ Březová nad Svitavou byla schválena na zasedání 

rady města dne 26.4.2023. Hospodářský výsledek ve výši 10 762,95 

Kč byl převeden do rezervního fondu.  

 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 45



Město Březová nad Svitavou, IČO 00483869 KEO4 1.13.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 46Závěrečný účet za rok 2023 strana 46 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-06-04T10:16:25+0200


		2024-06-04T11:13:17+0200




